UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 236/PGD&ĐT

V/v vận động hiến máu tình nguyện
 Đợt 2 năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày  24 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS trên địa bàn huyện
Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 20/01/2022 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Khoái Châu về việc tuyên truyền, vận động và tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2022; Phòng Giáo dục & Đào tạo triển khai một số nội dung sau:

1. Căn cứ chỉ tiêu giao của Ban Chỉ đạo, tiếp tục tuyên truyền, vận động tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người thân về giá trị nhân văn của phong trào hiến máu tình nguyện.

2. Đối tượng tham gia:
-  Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn ngành.

- Sức khỏe tốt, huyết áp bình thường, không có bệnh truyền nhiễm. (Vận động cả các đồng chí đã hiến máu đợt 1/2022)

3. Số lượng: Mỗi đơn vị có trách nhiệm vận động tối thiểu 07 cán bộ, giáo viên, nhân viên trở lên. Riêng các trường sáp nhập tối thiểu 15 cán bộ, giáo viên, nhân viên trở lên.
4. Thời gian tổ chức hiến máu: Dự kiến trong 02 ngày (Ngày 30/6 và ngày 01/7 năm 2022), khi có lịch chính thức sẽ thông báo lịch cụ thể sau.
5.  Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa trung tâm huyện Khoái Châu.

* Lưu ý:

- Chuẩn bị để hiến máu an toàn:
+ Đêm trước khi hiến máu không nên thức quá khuya.

+ Ăn nhẹ (bớt đạm, bớt mỡ), không nên uống rượu, bia trước khi hiến máu.

- Trước hiến máu:

+ Điền đầy đủ thông tin vào tờ đăng ký hiến máu (trong tờ phiếu người hiến máu cần ghi rõ đơn vị công tác để Phòng GD&ĐT tiện theo dõi và tập hợp).

+ Làm các thủ tục theo sự hướng dẫn của bác sĩ.
* Khi đi hiến máu người tình nguyện cần mang theo giấy CMND hoặc giấy phép lái xe.
Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung công văn này đảm bảo đạt chỉ tiêu đề ra theo Kế hoạch chỉ đạo của BCĐ huyện và lập danh sách (theo mẫu đính kèm) gửi về Phòng GD&ĐT (Đ/c Ngô Thị Thoa) bằng hai hình thức: 01 bản cứng có chữ ký và dấu của Hiệu trưởng nhà trường và địa chỉ Email: phs.pgdkc.hy@gmail.com chậm nhất ngày 10/6/2022 để tổng hợp về Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện./.
	Nơi nhận:

· - Như trên;

- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
     Lê Thị Hải Yến

DANH SÁCH

CB, GV, NV THAM GIA HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN

ĐỢT 2 NĂM 2022
Đơn vị:……………………………………

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Đơn vị
	Tổng số lần hiến máu
	Số lần hiến tại huyện
	Đã được UBND huyện khen
(Đánh dấu x)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	…

  HIỆU TRƯỞNG